

Kurjer Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

W. Seweryn *Węgliński* Obywatel Woie. Lubelskiego, poznawszy dokładnie i użyteczność Młocarni Polskiej wynalezionej przez IPanna Leona *Kuhajewskiego* mającego patent swobody w całym Królestwie Polsk: na tenże wynalazek, zawarł z nim uzędowny kontrakt na mocy którego wdobrach swoich *Zezulnie* pod Lublinem, takichże młocarni zakłada fabrykę, o czem później obszerniej doniesionem będzie.

Słychać iż pewna ilość medalów złotych, srebrnych i brązowych ma być przeznaczoną corocznie dla tych Gospodarów którzy w miastach Waszawódzkich, Obwodowych i Powiatowych zasadać będą drzewa służące do wygody i ozdoby, upięknilyby się przez to miasteczka, a za ich przykładem przeniósłby się ten zwyczaj i do wsi. Rzecz osobliwsza że są wsielbkie Stolicy niemające ani jednego rosnącego drzewka.

Zeszłego tygodnia pomiędzy Nowościami Zagranicznymi było doniesionem iż w Paryżu Córki Anglika wnieobecności Ojca odmienily Religiją, a jedna z nich oddana została do klasztoru, z tego powodu przysłano nam do umieszczenia następujący artykuł.—, Na zapytanie czyliby się godziło w Polsce Pannie na Pensji będącej 25 lat mającej zostać bez woli Rodziców Zakonnica, lub zmienić Religiją? Odpowiedz—niegodziłoby się—Dowód—Prawo na Sejmie 1768 r. uchwalone zakazało przelozonym Zakonnym przyjmować do klasztoru osobę bezwłasnowolną, pod zagrożeniem kary

i odpowiedzią w Sądzie Swieckim. A kieiy Art: 152 Kod: Cyw: Synom do lat 30. a Córkom do 25 skończonych Akt uszanowania dla wstępnych do związków Malżeńskich przepisuje, tym bardziej wstąpienia do Zakonu przed dojściem tychże lat zabrania. Gdyby osoba Pensją utrzymująca chciała pod tytułem dobroczynnej opieki zająć się losem młodej Panny i skloniła ją na przejście z jednego wyznania Chrześcijańskiego do drugiego, tedy i tego zabrania Kodex Cyw: w Art: 361 i następnych przepisując koniecznie pozwolenie Rodziców, w ich bra u Krewnych, a gdy tych niema, opiekujących się dzieckiem. Prawa Kryminalnego Polskiego Art: 77 powód do zgorzenia kładzie za obrazę religji, a czyliż może być większy powód do zgorzenia jak namowa do uchybienia szacunku Rodzicom, a zapewnie przejście od Religji Rodzicielskiej bez namowy nastąpić nie mogło. Świętości Praw dowód w powadze Rodzicielskiej nad Dziećmi.

w Księgarni *Węckiego* są następujące nowe dzieła: Historia naturalna dla młodzieży do użycia szkolnego i domowego ćwiczenia przez J.A.C. Lohr.—Historja powszechna starożytna, dzieło doręczne JA Remera, tlómaczenie J. Falęńskiego.—Poradnik zdrowia dla mieszkańców po prowincjach.—Zbiór wszystkich funkcji które przy gospodarstwie przypadać mogą.— *Kurs Wexlarski.*

Złoto Polskie ma 6 od sta—Dukat Hollender: przedają za złotych 20 gr: 12, kupują po zł: 20 gr: 10—Assyg: Ros: 100 Rubli przed: po zł: 172 kupu: po 171.

Artykuł nadesłany.

Czyniąc zadosyć zapytaniu w Kurjerze Warszawskim Nr: 7 z dnia 8br: i roku umieszczonemu, a niemające pod ręką i Kalendarzy których się to zapytanie dotyczyło, przestaram Redakcji do umieszczenia w Kurjerze Tablice Lunacji Księżycą na tutejszy poziom i rok 1822 wyrachowaną: (Redakcja dla szczupłości miejsca niemogąc umieścić od razu całkowicie przyslane Tabelki, umieszczać będzie dla wygody Czytelników, na końcu każdego miesiąca odmiany Księżycą na miesiąc następn.)
Luty.

Pełnia dnia 6, godz: 6. minu: 46 zrana.

—Ostatnia Kwad: d. 14, godz: 4. min: 30 rano. — Now d, 21, godz: 8 minu: 53 wieczór — Pierwsza Kwadra d, 28, godz: 3. minu: 36. z południa.

Przytem przesyłam ieszcze do umieszczenia w temże Kurjerze Zacmienje Księżycą przypadające dnia 6 Lutego r:b: które się zacznie o godzinie 5 minucie 47 rano.—Złączenie srodkow przypadnie o godzinie 6 minucie 44 rano. — Srodek Zacmienja przypadnie o godzinie 6 minucie 53 rano.—Koniec przypadnie o godzinie 6 minucie 59 rano. Trwać zatem będzie godzin 2 minut 12. Wielkość jego cali 4 linij5 z strony południowej A. A.

ROZMAITOSCI

Miesiąc Listopad był ciągle pomyslnym dla Greków, cały Peloponez oddycha wolnością. Xiąże Dem: *Jpsylanty* przyiol naczelne Dowództwo, Turcy wiele ludzi, armat i broni utracili w rozmaitych utarczkach.— Dzienniki

Paryskie twierdzą że Francja zostaje w zupełnej harmonji z wielkimi mocarstwami a osobliwie z Rosją.—Głośno mówią że wojska Francuzkie pociągną do granic Hiszpańskich.— Posiedzenia Izby Deputowanych w Paryżu znowu były nieco burzliwe, nie atoli ważnego niezaszło.—Młoda Królowa Hiszpańska strapiona burzliwymi okolicznościami choruje i lekają się o jej zdrowie—w Niemczech już nie niesłychać o Duchownym Lekarzu Xięciu *Hohenloe*—w Portugalji dosyć jest spokojnie, stany ciągle pracują nad uszczęśliwieniem Narodu—Gazety Opozycyjne Londyńskie nieprzestają narzekać że Rząd Angielski wspiera Turków, twierdzą oraz iż gdy przyjdzie do wojny z Rosją, Turcja upaść musi, co będzie skutkiem jej uporu i barbarzyństwa—w Lipsku wyszło dzieło dowodzące że *Napoleon* pochodził z familji Greckiej, że ta rodzina dawniej nazywała *Kalomeri* co powłosku znaczy *Bona parte*, (po polsku dobra strona)—Baron Holenderski *Wulweber* podarował dla powstańców Greckich 24 miliony zł: Holeni? ogromny podarunek iakiego rzadki może być przykład.—w Hanowerze d. 14 Stycznia powstał nagle wicher, padał deszcz i sięg razem, piorun w kształcie wielkiej ognistej kuli spadł wśród ogromnego grzmotu — Nowy Arcy-Biskup Paryzki jest bardzo lubiony; gdzie się tylko pokaze Ludwita go radośnemi okrzykami. Misjonarze ciągle odbywają nabożeństwa po różnych Kościołach Paryża, teraz zaś niezliczone tłumy pobożnych napelniają Kościół *S. Genowefy* i przyległe niemu ulice.

w Dzienniku Lekarskim wychodzącym w Paryżu znajduje się opisane następujące zdarzenie. Pewny Lekarz równie znany z nauk jak rzadkiej dobroci serca i litości dla niesz-

częśliwych, napodkął na ulicy Pieska z złamaną nogą, wziął te biedne zwierze do siebie, leczył starannie, i w kilka tygodni tyle dokazał że piesek przestał być kaleką, poczym wyleczony pies opuścił swego Dobrodzieja. w Półroku powracając Doktor do swego mieszkania zastał przed drzwiami owego uleczonego pieska a przy nim suczkę także mającą złamaną nogę którą do Lekarza przyprowadził dawny Kaleka. Doktor miał ten przypadek za najmiłszy w swoim życiu.

Przyjechali do Warszawy.

Benckowski Jakób Oby: z Pułtusa.

Gutski Kazim: Oby:

Morczewski Heronim z Wojski.

Trzeciński Oby: z Radomia.

Lubińska Bogumiła Sędzina z Kędzierz.

Teziński Gabriel Kommi: z Minska.

Koler Jan Burn: z Kowala.

Rylski Wojciech Oby: z Paryszowa.

Czerwiński Ignacy Kommi: z Piąku.

Bielński Ignacy Oby: z Konina.

Fibig Gustaw Mierniczy.

Lasoski Jan Major z Rękowca.

Celiński Wiktor Oby:

Zawistowski Marszałek z Tykocina.]

Chirsz Edwar Oby: z Popiela.

Gruber Komm.

Gąsterowski Adwokat z Płocka.

Jedlicki Kacper Oby: z Łucka.

Biner Jan Jeometra z Siedlec.

Fontanny Stanisław Oby:

Jaczewski Jan Jeometra z Skierniewic.

Osoliński Ksjetan Hra: z Krakowski G. Co

Śluczewski Fran: Kommi: z Krakowa.

Kunicki Stanisł: Jeometra z Łomży.

Kinzel August Dy: Pocz y z Siedlec.

Pińewski Jan Kanonik z Pułtusa.

Spinek Antoni Oby: z Płocka.

DONIESIENIA.

Bardzo wygodny i dobrze z meblami urządzone lokal na bale jest każdego czasu do nsięcia w palacu Blankowakim przy ulicy Senatorskiej Nr: 461. Życzący sobie ma się udać tamże w korpus na pierwsze piętro.

Polak, posiadający język, Łaciński, Niemiecki, Francuzki i Włoski oświadcza życzenie swoje, dawania nauk w tych językach, przyjmowania wszelkiego w tych tłumaczenia i przepisywania, tudzież ułożenia rachunków. Chcący go w którym w wyrażonych przedmiotów potrzebować raczą żądania swoje do Redakcji Kurjera Nr: 473 ulica Wierzbowa codziennie od godziny 8 do 11 przed południem przysyłać.

Wyszło z Druku dzieło pod tytułem pierwsze początku *Terminologii Łowieckiej*, na krótkim papierze, WW Prenumeratorowie zgłosic się raczą do Xięgarni Glucksbega, z kąd za zwrotem biletów exemplarze odbiorą. Dość także można jeden exemplarz za zło: 5, w Księgarniach Glucksbega, Zawadzkiego, Szczepańskiego i Pnkszy.

Pewna osoba zdana na Rachmistrza Ekonomicznego i Fabryk Kuzniczych, oraz na zastępcę Wojta Gminy. Życzy sobie wejść w Służbę do Dworu iakiego. Ktoby więc takowego potrzebował, raczy się dowiedzić u JP. Czerwińskiego Kamerdynera w Palacu JW. Wojewody Małachowskiego na ulicy Senatorskiej na przeciw Palacu prymasowskiego.

w Handlu *Zielińskiego* przy ulicy Długiej można Prenumerować na *Wandy i Pamiętnik Zagraniczny*.

PM. Dnia 27 St. Zmiana: topni zimna 6. d. 29. 6